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Migracijos departamentas

Adresas: L. Sapiegos g. 1, LT-10312, Vilnius

Tel.: +370 707 67000

El. paštas: info@migracija.gov.lt 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba

Adresas: Savanorių pr. 2, LT-03116, Vilnius

Tel.: +370 707 59305

El. paštas: dvks@vsat.vrm.lt

Kontaktai:

Priėmimo ir integracijos agentūra

A. Jaroševičiaus g. 10 B, LT-02112, Vilnius

Tel.: +370 602 49364

El. paštas: info@piia.lt

Vilniaus priėmimo centras

A. Jaroševičiaus g. 10 B, LT-02112, Vilnius

Tel.: +370 679 41315

Ruklos priėmimo centras

Karaliaus Mindaugo g. 18, LT-55285, Rukla

Tel.: +370 698 48776

Pabradės priėmimo centras

Vilniaus g. 100, LT-18177, Pabradė

Tel.: +370 637 81310

 Priėmimo ir integracijos agentūra

Agentūra sukūrė ir įdiegė vertimo paslaugų 

administravimo informacinę sistemą – VERTIS. 

Šia sistema gali naudotis tiek valstybinės institucijos 

ir jų atstovai, tiek patys trečiųjų šalių piliečiai arba 

asmenys be pilietybės. Vertimo paslaugos prioriteto 

tvarka teikiamos prieglobsčio prašytojams bei 

prieglobstį gavusiems asmenims, kuriems ši 

paslauga yra ypač svarbi. Paslaugos prieinamos 

daugiau nei 40 kalbų. Vertimo paslaugas galima 

užsisakyti šiuo adresu:  h�ps://vertimai.piia.lt

Priėmimo ir integracijos agentūra 2025 m. 

balandžio mėn. pristatė dvi naujas užsieniečių 

integracijos programas, kurios sudaro sąlygas 

pagerinti integracijos paslaugų kokybę ir tolygumą 

visoje Lietuvoje. 

Programa „Sociokultūrinis įvadas: gairės 

mokymų vadovams“ skirta supažindinti 

užsieniečius su Lietuvos valstybės teisės aktais ir 

istorija, visuomenės normomis. Antroji – „Psichikos 

sveikatos stiprinimo ir psichosocialinės paramos 

pabėgėliams programa“ – apibrėžia minimalų 

paslaugų komplektą, kuris užtikrintų ankstyvą 

pagalbą užsieniečiams, patiriantiems psichologinių 

sunkumų.

Abi programos pasiekiamos Agentūros 

internetiniame puslapyje, skiltyje „Mokomieji 

ištekliai“. 



Agentūra turi strateginį tikslą tapti kompetencijų 

centru, vykdančiu visų, kurie dirba su užsieniečių 

integracija, švietimą ir kompetencijų ugdymą. 

Prioritetas keliamas savivaldybių įstaigoms ir 

organizacijoms.

Projektai ir plėtra. 

Agentūra įgyvendina 16 Europos Sąjungos ir valstybės 

finansuojamų projektų, apimančių keturias pagrindines 

sritis – užsieniečių priėmimo sąlygų užtikrinimą, 

infrastruktūros plėtrą, informacinių sistemų 

modernizavimą ir integracijos stiprinimą. 

Skaitmeniniai įrankiai ir mokomieji resursai.

Priėmimo ir integracijos agentūra sukūrė skaitmeninius 

įrankius ir mokomuosius resursus, padedančius 

užsieniečiams integruotis Lietuvoje:

Mobilioji programėlė užsieniečiams „InfoDesk App“.

Programėlė yra draugiška vartotojui, pritaikyta 

asmenims su negalia ir įvairioms kalbinėms bei 

techninėms reikmėms: integruota teksto skaitymo 

balsu funkcija, o informacijos vertimas net į 20 kalbų 

užtikrina, kad užsienietis gaus svarbią informaciją jam 

suprantama kalba. Programėlę galima atsisiųsti iš 

internetinių parduotuvių „Google Play“ ir „Apple Store“:

Iš viso šiose vietose galima apgyvendinti iki 1200 

užsieniečių, priklausomai nuo situacijos ir poreikio. 

Agentūros laikino apgyvendinimo vietose pagal 

statusą gali būti apgyvendinami šie užsieniečiai: 

prieglobsčio prašytojai, prieglobsčio gavėjai, 

nereguliarūs migrantai, laikinosios apsaugos gavėjai 

(Ukrainos piliečiai), perkeliamieji asmenys iš Ukrainos 

ir Venesuelos, nelydimi  nepilnamečiai ir asmenys be 

statuso.

Agentūra taip pat yra sudariusi bendradarbiavimo 

sutartis su 18 Lietuvos savivaldybių, kuriose, esant 

poreikiui, užsieniečiams užtikrinamos kokybiškos 

priėmimo ir apgyvendinimo sąlygos. Šiose 

savivaldybėse galima apgyvendinti iki 2000 

prieglobsčio prašytojų, taip išplečiant nacionalinius 

valstybės priėmimo pajėgumus ir užtikrinant 

pasirengimą ekstremalioms situacijoms.

Integracija ir parama užsieniečiams. 

Priėmimo ir integracijos agentūra aktyviai veikia ir 

užsieniečių integracijos srityje - įgyvendina prieglobstį 

gavusių užsieniečių integracijos programą. Socialinės 

integracijos programoje dalyvaujantys užsieniečiai, tai 

prieglobstį gavę asmenys iš įvairių šalių – Baltarusijos, 

Afganistano, Sirijos, Rusijos, Tadžikistano, Irako ir kitų. 

Jiems suteikiama pagalba ieškant būsto, įsikuriant, 

integruojantis į darbo rinką, mokantis lietuvių kalbos ir 

įsiliejant į bendruomenes, mokamos socialinės 

išmokos.

Prieglobsčio gavėjų integraciją savivaldybėse padeda 

įgyvendinti keturios partnerių organizacijos – Lietuvos 

Raudonojo Kryžiaus draugija, Vilniaus arkivyskupijos 

„Caritas“, Maltos ordino pagalbos tarnyba, 

Nacionalinis socialinės integracijos institutas.

Vidutiniškai per metus programoje dalyvauja apie 

700 prieglobstį gavusių asmenų. Skaičius nuolat kinta, 

2022 m. integracijoje buvo beveik 1000, 2025 m. – 

buvo kiek daugiau nei 550 asmenų.

Priėmimo ir integracijos agentūra (toliau – Agentūra) 

yra prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

veikianti įstaiga, atsakinga už užsieniečių priėmimo ir 

integracijos procesų valdymą Lietuvoje. Nuo 2025 m. 

sausio 1 d., atlikus Pabėgėlių priėmimo centro 

restruktūrizaciją ir organizacinės formos pakeitimą, 

Agentūra teikia socialines ir apgyvendinimo, valstybės 

garantuojamas teisines ir vertimų paslaugas 

užsieniečiams, įgyvendina socialinės integracijos ir 

lygių galimybių politiką.

Agentūros misija – užtikrinti efektyvų prieglobsčio 

prašytojų priėmimą ir kurti bei įgyvendinti veiksmingą 

užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos 

sistemą, kuri prisidėtų prie šalies ekonominės, 

socialinės bei kultūrinės plėtros. Užtikrinti pagarbą 

žmogaus teisėms ir orumui, stiprinti visuomenės 

įvairovę ir sanglaudą, siekiant tvarios Lietuvos ateities.

Pagrindinės Agentūros veiklos kryptys yra šios:

• PRIĖMIMAS – socialinių paslaugų teikimas, 

materialinių ir kitų priėmimo sąlygų užtikrinimas 

užsieniečiams laikino apgyvendinimo vietose.

• INTEGRACIJA – Lietuvos valstybės paramos 

užsieniečių integracijai teikimas arba jos teikimo 

administravimas, siekiant sklandaus įsitraukimo į 

visuomenės, švietimo ir darbo sistemas.

• NELYDIMŲ NEPILNAMEČIŲ PRIEŽIŪRA – 

tinkamos nelydimų nepilnamečių užsieniečių 

priežiūros užtikrinimas ir atstovavimas, siekiant jų 

geriausių interesų.

Priėmimo vietos ir gyventojai. 

Agentūros valdomose laikino apgyvendinimo vietose 

(Rukloje, Girionyse, Naujininkuose ir Pabradėje) 

2025 m. sausio-lapkričio mėn. iš viso gyveno 1779 

užsieniečiai, iš jų 371 nelydimas nepilnametis.  


